住宅型式性能認定申請書

＜記載例＞

平成○○年○○月○○日

一般財団法人 建材試験センター
理事長 福水 健文 殿

○○○○株式会社
代表取締役社長

○○○○

住宅の品質確保の促進等に関する法律第 31 条第 1 項に規定する住宅型式性能認定を受けたいの

で、一般財団法人建材試験センターの「認定等業務約款（平成 29 年 4 月 1 日改正）」に同意の上、

次のとおり申請します。この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

１．認定を受けたい型式に係る住宅又はその部分の種類

 住宅

２．認定を受けたい型式に係る性能表示事項
 ５－１断熱等性能等級 等級４

３．備考

 必要事項は別紙のとおり

（一財）建材試験センター 記入欄 受 付 番 号

本部長
企画管理

課長
性能評定

課長
担当者  手数料額

    円

Ｃ Ｈ

※これにより取得した個人情報は、性能評価事業の実施並びに性能評価、試験、システム審査、

標準化、調査研究の事業に関する情報をお知らせするために使用し、第三者への開示を行わな

いなど個人情報保護法に則った適正な管理を行ってまいります。  v180501

 申請に関するお問い合わせは

この番号でお願い致します。

印

住宅型式性能認定申請書 別紙

 住宅型式性能認定申請図書

１．申請者に係る事項
①申請者及び申請者連絡先等

申
請
者

ふりがな よんまるかぶしきがいしゃ

申請者名 ○○○○株式会社

代表者名 (役職) 代表取締役社長   (氏名) ○○○○

所在地 〒***-**** ○○県○○市○○町○○－○○

申
請
者
連
絡
先

ふりがな よんまるこうぎょうかぶしきがいしゃ
会社名 ○○○○工業株式会社
所在地 〒***-**** ○○県○○市○○町○○－○○
所属部署 管理部管理課

ふりがな ごまる

担当者名 ○○○○○

TEL ***-***-**** FAX ***-***-**** e-mail ***@****.co.jp

請
求
先

請求書宛名 ○○○○工業株式会社
送付先 ○○○○工業株式会社 管理部管理課 ○○○○○宛
送付先住所 〒***-**** ○○県○○市○○町○○－○○

②申請者並びに申請者連絡先の会社の役員一覧表
 別紙のとおり。 ＜＝役員の一覧表を添付してください。

２．申請内容に係る事項
①概要
申請区分 温熱環境に関する住宅型式性能確認

品目名 プラスチック系断熱材を用いた外張り断熱工法の住宅

商品名 ○○○工法 ＜＝ない場合は空欄で可

申請等級※ 等級４ 地域区分 5

主たる用途 戸建住宅

※断熱等性能等級の場合、適用地域区分も記載して下さい。

②申請の型式（仕様及び図面）
 添付資料のとおり ＜＝認定書の別添に相当する内容になります。

③申請の型式の自己評価結果（構造説明、計算等）
 添付資料のとおり

事務記入欄
  EL

１枚目の記載と同一

であることを確認し

てください。